

جریان اصول‌گرای نه‌تنهاهیچ اصلاح‌طلبی بلکه‌هیچ معتدلی راهم برنمی‌تابد

مشاور پیشین رئیس‌جمهوری بیان کرد: معتدل‌تر از روحانی که وجود ندارد آیا می‌تواند کار کند؟ مجلس نامه‌ای به رئیس‌جمهور نوشت و بدون اینکه فشارها و ظلم بین‌المللی و تحریم‌های ظالمانه را در نظر بگیرند همه چیز را به روحانی برگرداندند. اکبر ترکان، مشاور سابق رئیس‌جمهوری در پاسخ به ادعای اصول‌گرایان که اصلاح‌طلبان نیروی سرشناس برای معرفی در انتخابات ۱۴۰۰ ندارند، به برنا گفت: مجلسی که تشکیل شده یک مجلس خاص است؛ به دلیل اینکه کاندیداهای مربوط به



مشاور پیشین رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه انتخابات ۱۴۰۰ شبیه انتخابات مجلس یازدهم خواهد شد، اظهار کرد: کاندیداهای اصلاح‌طلبان تأیید صلاحیت نخواهند شد. مگر اصلاح‌طلبان در

جناب رقیب عموما رد صلاحیت شدند. ترکان درباره انتخابات سال ۱۴۰۰ اظهار کرد: فکر می‌کنم سال آینده هم انتخابات استصوابی بین اصول‌گرایان شکل خواهد گرفت و بعید می‌دانم کاندیدایی وجود داشته باشد که با تمایلات اصلاح‌طلبی تأیید صلاحیت یابد.
مشاور پیشین رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه انتخابات ۱۴۰۰ شبیه انتخابات مجلس یازدهم خواهد شد، اظهار کرد: کاندیداهای اصلاح‌طلبان تأیید صلاحیت نخواهند شد. مگر اصلاح‌طلبان در

به رسم مانور رسانه‌های اصول‌گرا ابرس محکومیت ایران برای پرداخت جریمه به ترکمستان چنین موضوعی صحت ندارد روز گذشته اطلاعات جدیدی در این زمینه منتشر شد

قلب واقعیت، اینبار قرار داد گازی!



کسری نوری مدیر روابط عمومی

وزارت نفت:

■ اساساً نه ترکم‌ن گاز درخواست خسارتی کرده بود و نه داوری رأیی مبنی بر پرداخت خسارت یا جریمه‌ای از سوی شرکت ملی گاز ایران به ترکمنستان صادر کرده است، بلکه صرفاً داوری مبلغ بدهی شرکت گاز ایران را نهایی کرده و حکم به پرداخت بدهی شرکت ملی گاز ایران به ترکمنستان داده است و در مقابل هم بخشی از ادعاهای شرکت گاز ایران را مبنی بر درخواست اعمال جرائم به طرف مقابل بابت کمیت و کیفیت گاز تحویل پذیرفته که از رقم بدهی کسرس شده است، بنابراین از اساس نه مبلغ ایران به ایشان مبنی بر محکوم‌شدن ایران به پرداخت خسارت

■ لازم به توضیح است که ۶۸ درصد مجموع بدهی انباشتی شرکت ملی گاز به سود متعلقه به آن در زمان قطع گاز شهرپورماه ۱۳۹۲ مربوط است.

توقیف اموال کشور اولاً قرارداد بین شرکت ملی گاز ایران و شرکت ترکمن گاز است و ربطی به دو دولت و دو کشور و دیگر اموال اشخاص و دستگاه‌های ایرانی ندارد، ضمن اینکه ما امیدواریم با صدور این رأی زمینه توسعه هرچه بیشتر روابط دو کشور دوست و همسایه فراهم شده باشد و دو شرکت با تفاهم و رعایت شرایط تحریم ظالمانه تحمیلی بر کشور ما، راه‌هایی برای پرداخت بدهی ترکمنستان پیدا کنند. شرکت ملی گاز ایران در همه مذاکرات تأیید کرده که به ترکمنستان بدهکار است و تنها به دلیل شرایط بین‌المللی و بانکی امکان پرداخت مستمر این بدهی وجود نداشته است. همچنین راهکارهای مختلفی را نیز برای پرداخت این بدهی در نظر داشته که به دلیل محدودیت‌ها تاکنون هیچ‌کدام اجرایی نشده است.

او همچنین در پاسخ به این سوال که عده‌ای می‌گویند آقای زنگنه نپذیرفته است که بدهی ایران به جای تهاتر با کالا و خدمات به شکل نقدی تسویه شود، ای‌ا این صحت دارد؟ پاسخ داد:«خیر، این ادعا به هیچ عنوان صحت ندارد، تا زمانی که طرف ترکمن کالا و خدمات را نمی‌پذیرفت بدهی‌ها به همین شکل پرداخت می‌شد، اما از زمانی که بر سر رقم بدهی‌های اختلاف پیش آمد و شرکت ترکمن گاز تصمیم به طرح شکایت گرفت، طبیعتاً دیگر پرداخت بدهی چه به‌صورت نقدی و چه در قالب کالا و خدمات تا زمان تعیین تکلیف توسط دیوان داوری امکان‌پذیر نبود. ضمن آنکه شرکت ملی گاز ایران ضامنت‌نامه‌های صادرکنندگان کالا و خدمات را همچنان صادر می‌کرد، اما طرف ترکمن به دلیل همین اختلاف از پذیرش آنها خودداری می‌کرد.»

آفتاب یزد- گروه سیاسی: مانورهای رسانه‌ای بار دیگر بیژن زنگنه را هدف قرار داده است، قابل پیش‌بینی بود که چنین روندی را با آغاز مجلس یازدهم شاهد باشیم، در واقع اتاق فرمان ابتدا رسانه‌های جریان محافظه کار را به راه می‌اندازد تا حقیقت را با غیرحقیقت تلفیق کنند و موضوعی بسازند و احتمالاً بعد از آن فعالان سیاسی اصول‌گرا به میدان خواهند آمد. به طور کلی زنگنه جزو آن دسته از وزرای است که جریان اصول‌گرا همواره مخالف او بوده است، فارغ از اینکه زنگنه چه پیروزی‌هایی در اوپک با قدرت نفوذش بدست‌آورده و یا در چه شرایط سختی نفت را فروخته است او همواره سبیل اصول‌گرایان برای همه‌ها و حمله‌ها بوده است. در تازه‌ترین مورد رای دادگاه بین‌المللی درباره پرونده صادرات گاز ترکمنستان به ایران فرصتی را فراهم‌آورده تا آتش توپخانه‌های رسانه‌ای بار دیگر فعال شود. بر اساس قرارداد ۲۵ ساله‌ای که در سال ۱۹۹۷ میلادی میان ایران و ترکمنستان امضا شده است این کشور باید سالانه بین ۸ تا ۱۰ میلیارد مترمکعب گاز به ایران صادر کند و ایران هم باید پول واردات را به‌حساب شرکت ترکمن گاز واریز کند. در همین حال با توجه به اینکه ایران در نقل و انتقال پول در سال‌های اخیر و از دوره تحریم‌های اولیه یعنی حدود سال‌های ۹۰ و ۹۱ با مشکل تبادل بانکی مواجه بوده است نتوانسته بدهی‌های خود را بپردازد و همین ماجرا را به دادگاه کشانده است. درحالی که برخی رسانه‌ها مانور داده‌اند که ایران در این پرونده دو میلیارد دلار باید جریمه به ترکمنستان بدهد اما از قرار ماجرا چیز دیگری است. همزمان با این خبر وزارت نفت در بیانیه‌ای اعلام کرد: «در پی قطع صادرات گاز ایران از سوی شرکت ترکمن گاز در اوایل زمستان سال ۱۳۹۵، با وجود پیگیری‌های انجام‌شده توسط شرکت ملی گاز ایران برای حل اختلاف‌های مالی بین دو طرف از طریق مذاکره، شرکت ترکمن‌گاز تصمیم به ارجاع اختلاف به داوری بین‌المللی گرفت‌.اساساً اختلاف‌های جاری بین شرکت ترکمن گاز و شرکت ملی گاز ایران تنها یک اختلاف برای تعیین میزان دقیق بدهی به ترکمن گاز و مطالبات شرکت ملی گاز ایران بابت جرائم مربوط به کمیت و کیفیت گاز صادراتی ترکمنستان به ایران بوده است، بنابراین این دعوی تجاری برنده یا بازنده ندارد.» همچنین با بیان این‌که شرکت ملی گاز جریمه نشده گفته شده رای صادره ابعاد و جنبات مختلفی دارد و "در مواردی نظر شرکت ترکمن گاز و در مواردی هم نظر شرکت ملی گاز ایران پذیرفته شده است.

■ تاریخچه بدهی‌ها

دیروز نیز مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت جزئیات بیشتری از این ماجرا را مطرح کرد. کسری نوری در پاسخ به این سوال که میزان خسارتی که ایران باید پرداخت کند چقدر است، گفت: «اساساً نه ترکمن گاز در خواست کرده بود و نه داوری رأیی مبنی بر پرداخت خسارت یا جریمه‌ای از سوی شرکت ملی گاز ایران به ترکمنستان صادر کرده است، بلکه صرفاً داوری مبلغ بدهی شرکت گاز ایران را نهایی کرده و حکم به پرداخت بدهی شرکت ملی گاز ایران به ترکمنستان داده است و در مقابل هم بخشی از ادعاهای شرکت گاز ایران را مبنی بر درخواست اعمال جرائم به طرف مقابل بابت کمیت و کیفیت گاز تحویلی پذیرفته که از رقم بدهی کسرس شده است، بنابراین از اساس نه مبلغ اعلام‌شده در برخی رسانه‌ها صحیح است و نه ادعای ایشان مبنی بر محکوم شدن ایران به پرداخت خسارت.» او افزود:« مطالبات به اواخر دهه ۸۰ و به‌طور دقیق‌تر سل ۹۰ برمی‌گردد که با توجه به فضای حاکم بین‌المللی و محدودیت‌های تحریم انباشته شد. لازم به توضیح است که ۶۸ درصد مجموع بدهی انباشتی شرکت ملی گاز با سود متعلقه به آن در زمان قطع گاز به اصل و فرع بدهی انباشتی تا قبل از شهرپورماه ۱۳۹۲ مربوط است.» مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت درباره برخی ادعاهایی که مطرح شده، ترکمن‌گاز امکان بلوکه کردن منابع مالی ایران در دیگر کشورها برای دریافت مبلغ گازپها را دارد، این موضوع صحت دارد؟، اظهار داشت: «خیر، شرکت ملی گاز ایران از زمان قطع گاز برای پرداخت گازپهای وارداتی از ترکمنستان از منابع خود در دیگر کشورها اعلام آمادگی کرده است. همان‌طور که پیش‌تر هم اشاره شد، شرکت ملی گاز ایران به دلیل موانع و شرایط بین‌المللی حاکم امکان پرداخت مستمر صورت‌حساب‌های ترکمن‌گاز را نداشته است و برای پرداخت از طریق منابع در دیگر کشورها مذاکرات و پیگیری‌هایی در نوبت‌های مختلف از سوی مقامات عالی‌رتبه کشور انجام شده است. در مورد

لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس‌جمهوری:

ایران از اثر تحریم‌ها بر شیوع کرونا به دادگاه بین‌المللی شکایت کرد

مواجهه با ویروس کرونا به گونه‌ای شتابدهنده بود که مشکلات اینگونه نهادها را باید در اسرع وقت برطرف کنیم و اجازه ندهیم که مسئولین و کارکنان آن بلا تکلیف و سردرگم باشند. وی با قدردانی از خدمات کادر درمانی و فعالیت‌های موسسات علمی، تحقیقاتی و درمانی کشور تصریح کرد: کاملاً به ارزش و اهمیت کارهای شما واقع هستم و مطمئن‌تر بنسبت تمام توان مراکز را برای حمایت و پیگیری مشکلات موجود بکار خواهیم گرفت تا به نتیجه برسد. چنان که در مورد مستندسازی و صدور اسناد مالکیت اموال غیر منقول و اراضی شما که مورد نیاز آزمایشگاه‌ها و تحقیقات بنیادی شماست، به قید فوریت اقدام و بخش مهمی به نتیجه رسیدی و بخشی نیز برای توسط کمیسیون مستندسازی صادر و در فرآیند صدور سند مالکیت است. معاون حقوقی رئیس‌جمهور همچنین خاطر‌نشان کرد: از ابتدای شیوع ویروس کرونا در کشور، تلاش همه‌جانبه‌ای را آغاز کردیم تا حد امکان مشکلات و دغدغه‌های پرسنل و کادر درمانی مراکز پزشکی یوزده در رابطه با قراردادهایشان برطرف شود و دغدغه‌ای در این زمینه وجود نداشته باشد ضمن اینکه با توجه با تحریم‌های غیرانسانی و ضد حقوق بشری، با پیشنهاد معاونت حقوقی اعتراض جدید در دادگاه دادگستری بین‌المللی در خصوص اثر تحریم بر شیوع بیماری ناشی از ویروس کرونا ثبت گردید. نهرینی معاون امور حقوقی دولت نیز در این بازدید در سخنانی

aftab.yz@gmail.com

سیاسی

یکشنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۹ • شماره ۵۷۷۲

آفتاب

عقب‌نشینی نیروهای آمریکایی از عراق محور مذاکرات کاظمی در واشنگتن است

عمرالفایز، عضو کمیته روابط خارجی در پارلمان عراق گفت: سفر مصطفی کاظمی، نخست‌وزیر عراق به آمریکا در راستای دستور کار وی برای سفر به کشورهای همجوار و برخی کشورهای اتحادیه اروپا است. هدف این سفرها از تقای روابط میان عراق و این کشورها برای همکاری اقتصادی وامبنتی است. محور مذاکرات کاظمی در واشنگتن عقب‌نشینی نیروهای آمریکایی از عراق است. این مذاکرات در واقع تکمیل مذاکراتی است که چند هفته پیش در این باره در بغداد برگزار شد. ایسنا

خبر تلگرامی

➤ ظریف در نشست مجازی گفت‌وگوي مدیریت‌ترانه سخترانی می‌کند. سفارت ایتالیا در تهران خبر داد: ظریف در این حضور با پائولو مگری، مدیرعامل موسسه ایتالیایی مطالعات سیاست خارجی در مورد مسائل سیاست خارجی به گفت‌وگو خواهد نشست. وزیر امور خارجه روز دوشنبه ساعت ۱۸:۳۰ به وقت تهران در این نشست سخنرانی خواهد کرد. ایرنا

➤ معاون وزیر خارجه کره شمالی گفت: آیا ممکن است با آمریکا گفت‌وگو کرد یا مرآوده داشت در حالی که بی توجه به توقافات، بر سیاست خصمانه علیه پیونگ یانگ اصرار دارد؟ هیچ نیازی برای نشست رو در رو با آمریکا، از آن جا که این کشور مذاکره را تنها وسیله‌ای برای مهار بحران سیاسی خود می‌بیند، احساس نمی‌کنیم. اتسنیم

نگاه

نمازی:

اصلاح طلبان به سمت لاریجانی نخواهند رفت

فعال اصلاح‌طلب گفت: اصلاح‌طلبان به سمت آقای لاریجانی نخواهند رفت و اصول‌گرایان هم اقبالی به او ندارند، در حالی که کمتر از یک سال تا انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ باقی مانده است گمانه زنی درباره نامزدهای این انتخابات به‌ویژه در میان جریان اصلاح‌طلب با توجه به نتیجه انتخابات مجلس اسفند ۸۸ افزایش یافته است. در همین زمینه علی‌محمد نمازی، نماینده ادوار مجلس درباره سرانجام شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان پس از استعفای محمدرضا عارف به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: تا آنجایی که من خبر دارم نشست و جلسه‌ای در این زمینه نبوده و صحبتی هم درباره ادامه یا قطع کار شورای عالی وجود ندارد. البته ممکن است کار گزاران سازماندی افروز: البته ممکن است اصلاح‌طلبان بود و خیلی‌ها اعتقاد داشتند که او در این ۴ سال نمایندگی مجلس سرمایه‌گذاری درستي در این زمینه شکل نداده و اعضای این شورا از عملکرد عارف راضی نبودند. ضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی افروز: البته ممکن است ۱۴۰۰ باشد و بیشتر هم خود او باید درباره علت استعفايش توضیح دهد و خبرنگاران باید از او بپرسند که علت اصلی استعفايش چه بوده است. فعال اصلاح‌طلب در پاسخ به این سوال که در صورت کاندیداتوری عارف اصلاح‌طلبان از او حمایت خواهند کرد یا خیر گفت: من نمی‌توانم موضع تشکل‌های عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان را بگویم، زیرا هنوز بحثی در این باره نبوده است، اما اگر قرار باشد نظر شخصی خود را اعلام کنم باید بگویم که او هم فرد بسیار با استعداد و توانمند است و امیدوارم در صورت کاندیداتوری او، با حمایت شما بتوانیم مشکلات کشور را حل کنیم اما نمی‌دانم، البته او هم فرد بسیار زیبرکی است و مطمئناً در این عرصه ظاهر خواهد شد. نمازی با اشاره به استغفاهای مداوم در طیف اصلاحات بیان کرد: معتقدم که این استغفاها اقدام بسیار خوبی است، ما هم همیشه خواسته‌ه ما ن از دستمردان این بوده که اگر جایی نارضایتی وجود دارد، استعفا دهند پس این اقدام بسیار ارزنده‌ای است. او در پایان گفت: اگر قرار است شورایی به نام شورای اصلاح‌طلبان ادامه پیدا کند، بحث جایگزینی مطرح خواهد شد و با این حساب معلوم می‌شود که دلیل این مشکلات چیست، پس راهکار پیدا می‌کند و گزینه مناسب‌تری را نیز پیدا خواهند کرد.

اصلاح‌طلبان

سرنوشت شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان چه می‌شود؟

استعفاي رئيس و نایب رئيس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان، باعث ایجاد شائبه‌هایی در خصوص بحث جایگزین موسوی‌لاری و عارف و برنامه این جریان سیاسی کشور برای شرکت در انتخابات ۱۴۰۰ شده است. به گزارش برنا در پاسخ به این شائبه‌ها زهرا شجاعی، عضو شورای عالی سیاست‌گذاری، علاوه بر اینکه وضعیت شورا را مبهم دانست، اظهار نظر در مورد جانشینی و برنامه این شورا برای انتخابات را به بعد از برگزاری جلسات موکل کرد. اصاحمدیه زاری‌آبادی، یکی دیگر از اعضای شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان که نمایندگی مجلس دهم را در کارنامه خود دارد، ضمن اظهار بی‌اطلاعی نسبت به جانشینی و برنامه این شورا برای انتخابات پیش رو گفت: در خصوص وضعیت ادامه فعالیت شورای اصلاح‌طلبان باید جلسه‌ای برگزار شود و در مورد آن تصمیم بگیریم، چراکه فعالیت این شورا قائم به فرد نیست که بتوانم پاسخ بدهم. این عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در رابطه با زمان برگزاری جلسات این شورا افزود: در این مورد هنوز اطلاعی ندادند و زمان برگزاری جلسات مشخص نشده است.

اما عزت‌الله تقواییان، عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان، از شکل‌گیری ساختار جدیدی به جای این شورا خبر داد و گفت: با توجه به اینکه شورایی هماهنگی جبهه اصلاح‌طلبان بنیان‌گذار شورای عالی است، در حال حاضر به علت اینکه رئیس و نایب رئیس اول استعفا دادند و نایب رئیس دوم هم، که رئیس دوره‌ای جبهه اصلاحات است و هر ۳ ماه رئیس می‌شود، در حال پیگیری است و از هیئت رئیسه باقی مانده، دعوت به عمل آورده که توضیحاتی در خصوص ادامه فعالیت شورای عالی بدهند. دبیرکل مجمع دانش‌آموختگان ایران ادامه داد: ساختار قبلی این شورا به این صورت بود که علاوه بر ۳۰ حزب، ۶ نفر از جمله عارف، سلامتی، اکرمی و معین هم عضو این شورا بودند که بعضاً حضور کم‌رنگی هم در جلسات داشتند و مورد استقبال سایر اعضا هم قرار نمی‌گرفتند. در واقع صحبت مخالفین ضرر این ۶ نفر، بر این اساس بود که در جلسه‌ای که دبیرکل حزبی که به عنوان مثال بیش از ۵۰ هزار تا عضو دارد، چرا این بخش حقیقی هم حضور دارد؟ تقواییان با تاکید بر اینکه ۳۰ حزب عضو شورای عالی سیاست‌گذاری ساختار این شورا را قبول نداشتند، تصریح کرد: لذا به جای ساختار قدیمی شورای عالی باید ساختار جدیدی در قالب پارلمان اصلاحات و با نام دیگری تعریف شود.

این چهره اصلاح‌طلب در خصوص جایگزینی عارف و موسوی‌لاری اظهار کرد: در ساختار جدید ۳۰ حزب همچنان حضور دارند چراکه این احزاب مجوز رسمی از وزارت کشور دارند. طبق ساختاری که برای پارلمان اصلاحات تعریف شده است، با هماهنگی خاتمی جایگاه رئیس پارلمان را هم تعریف کرده بودیم. همچنین در خصوص حضور افراد در پارلمان به این صورت است که از افراد تاثیرگذار در جامعه‌استفاده کنیم. به عنوان مثال ۱۰ نفر از چهره‌های تاثیرگذار روزنامه‌نگار و هنرمند در پارلمان حضور داشته باشند و یا از استانداران و وزرای سابق چند نفر حضور داشته باشند. تقواییان در توضیح جایگاه ریاست پارلمان اظهار کرد: در ساختار جدید همگی اتفاق نظر داریم که اگر خاتمی بپذیرد، به عنوان رئیس این ساختار معرفی شود، همچنین ساختار جدید دارای شورای مرکزی با حدود ۵۰ هنتر عضو است که برنامه‌ریزی و هدایت امور برعهده شورای مرکزی است.

این عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان ادامه داد: در ساختار جدید ۳۰ نفر دبیرکل احزاب اعضای ثابت هستند و اگر آقای خاتمی هم بپذیرند، ایشان هم عضو ثابت است و در رابطه با حضور باقیی اعضا، در حال برنامه‌ریزی هستیم. تقواییان ضمن تاکید بر عضویت خبرنگاران و هنرمندان در ساختار جدید اصلاح‌طلبان خاطر‌نشان کرد: قطعاً از حضور سایر قشرهای جامع‌ه نظیر روزنامه‌نگاران و هنرمندان در این ساختار استفاده خواهیم کرد چراکه به این صورت جریان اصلاحات پیوند خود را با جامعه عمیق‌تر می‌کند. به عبارت دیگر به نیز صادر شود.

با شیوع کرونا در ایران و جهان مقامات کشورمان در نامه‌های اعتراضی به سایر کشورها از جمله دبیرکل سازمان ملل تحريم‌های یکجانبه ایالات متحده در این شرایط را اقدامی ناقض حقوق بشر خواندند و خواستار لغو تحریم‌ها در این شرایط اضطراری جهانی شدند. به رغم همراهی سایر کشورها نظیر چین و روسیه و حتی کشورهای اروپایی برای رساندن صدای ایران در این زمینه اما مقامات دولت آمریکا حتی تحت فشارهای جهانی حاضر به تغییر در وضعیت تحریم‌های ایران نشده‌اند و در عوض مدعی شدند دارو و کالاهای بشر دوستانه از ابتدا نیز تحریم نبوده و نیازی به تغییر در تحریم‌ها در شرایط جدید نیست!

اما همان‌طور که گفته شد رسانه‌های اصول‌گرا در این زمینه به دنبال تفسیر مورد علاقه خود و در راستای منافع خودی بودند. نکته جالب در این زمینه بررسی تیرتهایی است که این رسانه‌ها نسبت به ماجرای دادگاه با ترکمنستان داشته اند. «شاهکار جدید ژنرال زنگنه: محکومیت سنگین گازی ایران در پرونده ترکمنستان»، «بیامد سنگین اشتباه ژنرال زنگنه در تغییر قرارداد گازی با ترکمنستان»، «شتباه استراتژیک زنگنه در بی‌توجهی به ظرفیت ترکمنستان»، «برگ دیگر از مدیریت ژنرال رو شد: محکومیت و جریمه تازه ایران به خاطر خوش خیالی برجامی زنگنه» و «ژنرال زنگنه: خسارت محض در خروج گاز / شیخ اوزرا بازنده صادرات گاز ایران» نمونه‌هایی از تیرتهایی است که رسانه‌های جریان راست نسبت به ماجرای این دادگاه انتخاب کرده اند، ویژگی مشترک همه این تیرتها تسویه حساب شخصی با وزیر نفت است و در عبارت بهتر از چنین تیرتهایی نمی‌توان این برداشت را در ذهن داشت که نشان از دلسوزی و نگرانی آنها برای منافع ایران است. در واقع این جریان فارغ از اینکه جزئیات رای دادگاه چیست به دنبال فرصتی بوده تا با نیش و کنایه و مانور روی کلیدواژه‌هایی مانند «ژنرال» و «شیخ اوزرا» هدف اصلی خود یعنی فشار بر

زنگنه را دنبال کنند. این اولین بار نیست که جریان محافظه کار به دنبال تشدید فشارها بر زنگنه بوده است. جرانی که به عنوان نمونه در نظر نمی‌گیرد ایران با مدیریت زنگنه در سال ۹۸ یعنی سالی که اوج فشار حداکثری ایالات متحده بود صادرات گاز خود را ۲۶درصد افزایش داده است. تازه‌ترین آمار رسمی نشان می‌دهد میزان صادرات گاز کشور در سال گذشته ۱۷.۵ میلیارد مترمکعب بود که نسبت به مدت سال ۹۷ از رشدی ۲۶ درصدی برخوردار بود؛ به نظر می‌رسد علت این رشد، صادرات گاز به عراق بوده است. بر اساس اطلاعات موجود میزان تولیدی جمعی گاز شترین کشور در سال ۹۸ معادل ۲۶۷ میلیارد مترمکعب بوده است؛ از این میزان ۱۱۲ میلیارد مترمکعب در بخش خانگی و تجاری غیر عمده مصرف شده است. ۲۲.۵ میلیارد مترمکعب گاز نیز به صنایع عمده کشور اختصاص یافته است. سال گذشته نیروگاه‌های کشور ۶۰۶ میلیارد مترمکعب از گاز تولیدی کشور را به خود اختصاص دادند که این میزان در سال ۹۷، معادل ۶۷.۷ میلیارد مترمکعب بود و از کاهش ۱۰ درصدی گازرسانی به نیروگاه‌ها حکایت دارد. علت کاهش سهم نیروگاه‌ها در سال ۹۸ کاهش شدید دمای هوا، بارش برف سنگین و سیلاب در سال ۹۸ و در پی آن افزایش بی‌سابقه مصرف گاز خانگی بود و وزارت نفت با اولویت قرار دادن بخش خانگی، میزان گازرسانی به بخش نیروگاهی را کاهش داد. در سال ۹۸ در ایام بیک مصرف گاز در کشور، شاهد سوزانده شدن ۹۰۰ میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی بودیم که رقم کم سابقه‌ای بوده است. در حال حاضر ۸۰ نیروگاه به شبکه گاز کشور متصل هستند. افزایش صادرات و کاهش ده درصدی سهم نیروگاه‌ها به عنوان دو موفقیت مهم در عرصه گازی بخشی از سیاست‌هایی است که وزارت نفت در سال گذشته به رغم وجود فشارها بر حوزه نفت و گاز ایران دنبال کرده است. با این حال آنچه همواره در صحنه سیاسی داخل ایران شاهد بوده‌ایم قربانی کردن منافع ملی در جهت‌گیری‌های سیاسی و جناحی است. نکته جالب اینکه هرگاه نام زنگنه مطرح بوده است حجم جهت‌گیری‌های معنادر و به عبارت تنگ نظری‌ها و تحریب‌ها به شکل معناداری افزایش داشته است. در این مورد نیز به زودی با توافق دو طرف وضعیت روشن و حل و فصل می‌شود و به قول معروف روسیاهی به زغال می‌ماند!